
 1 

Daukantiečių žodis 
Papilės Simono Daukanto gimnazijos laikraštis * 2020 spalis 

    
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Mokytojau... 
Pirmą kartą jaudulys mane užpuolė iš pasalų. Kodėl šis nepažįstamasis bandė įsibrauti į mano vidinį 

pasaulį? Kas jis sau mano esantis? Bandydama apginti savo vidinę harmoniją, pajaučiau širdyje narsią riterio 

dvasią, tačiau iš tiesų atrodžiau kaip naivusis Don Kichotas. Aš, žinoma, būčiau su juo vienu lengvai 

susidorojusi, tačiau jaudulio pašonėje glaudėsi nerimas ir baimė. Jie visi trys aiškiausiai priklausė A. Diumos 

kūrybai ir, žinoma, vadovavosi garsiuoju pažadu ,,Visi už vieną, vienas už visus". Šiems muškietininkams buvo 

vienas juokas mane nudėti, tačiau jie manęs pasigailėjo. Smarkiai sužeista gulėjau ant žemės. Vienintelis 

dalykas, kurį prisimenu, yra ta jų piktdžiugiška pergalės šypsena. 

Ironiška tai, kad sulaukiau eilinio veiksmo filmo herojaus likimo – pabudau nepažįstamoje aplinkoje. 

Staiga tvirti žingsniai sugrąžino mane į realybę. Klausos pojūtis pasidarė aštresnis. Širdis pradėjo lenktynes su 

kvėpavimu. Laikas, šaipydamasis iš mano nenuovokumo, net neketino sustoti. Netrukus durys atsidarė ir... 

mane pasitiko labai draugiška mokytojo šypsena. Ji staiga sustabdė mano įsismarkavusią širdį pranešdama, kad 

ji laimėjo lenktynes bei sugrąžino mano sulėtėjusį kvėpavimą į senas vėžes. Ši būtybė meiliai su manimi 

pasisveikino ir paprašė prisijungti prie jos pasaulio. 

Nežinia bei smalsumas liepė man sekti ją. Netrukus pamačiau, kad mūsų čia daug. Visų veiduose 

šmėžavo išgąstis, o kartu ir smalsumas. Daug akių klausiamai tyrinėjo aplinką.  Neabejotinai tai buvo nauja 

patirtis. Nepaisant to, mus visus sukvietė vienas tikslas –  mums dar svetimo pasaulio pažinimas. Naujasis 

pasaulis kitoks, jo nepalyginsi su tuo, kuriame į viską buvo galima žiūrėti pro pirštus. 

Sėdėjau, tiksliau, mirkau abejonių lietuje, kai kažkas virš mano galvos iškėlė skėtį – tai buvo 

Mokytojos ranka, padėta man ant peties. Ji taip pat šypsojosi, kaip ir pirmą kartą, kai ją pamačiau. Šis žmogus iš 

karto išsklaidė mane supančius tamsius abejonių debesis. Be galo ja žavėjausi. Netgi sudėjus visas teigiamas 

savybes kartu ir gavus nepaprastą derinį, tai vis dar būtų banalus šio individo apibūdinimas. Ji užaugino ne 

vieną gerą karį, kuris pasiekė stulbinamų 

pergalių gyvenimo mūšio lauke. Ji išmokė ne 

vieną skenduolį pasroviui plaukti raidžių bei 

skaičių upių vagomis. Ak, kokie mes 

dėkingi, kad Jus turime! 

Savo pirmąją rimtos kovos pergalę 

norėčiau skirti Mokytojai, nors mūšis dar ir 

neįvyko. Kuo labiau susirėmimas artėja, tuo 

aiškiau mintyse šmėžuoja arogantiškos mano 

pirmųjų priešų šypsenos. Bet aš nebijau, nes 

pakankamai pasisėmiau savo Mokytojos 

išminties, kuri tinkamai mane paruošė 

gyvenimo iššūkiams. 

Abiturientai 

  

Šiame numeryje skaitykite apie: 
 edukacinius užsiėmimus,  

 renginius, 

 žygius... 



 2 

Baigiame akciją „Auginame knygų skaitymo medžius“ 

Kaip ir daugelį gyvenimo sričių, pandemija sutrikdė ir bibliotekoje organizuotą akciją „Auginame 

knygų skaitymo medžius“. Karantino metu bibliotekoje pasikeisti knygas tapo sudėtingiau, nuotolinis 

mokymasis labai pakeitė įprastą gyvenimą. 

Šiais mokslo metais, susirinkę į jau pasiilgtą gimnaziją, su aktyviausiais skaitytojais nutarėme 

praėjusių mokslo metų akcijos neužmiršti ir suskaičiuoti bei įvertinti knygų skaitymo akcijos rezultatus, kurių 

spėjome pasiekti dar iki karantino. 

Pagalbos skaičiuojant ir išrenkant nugalėtojus paprašiau pačių 

jauniausių ir nuoširdžiausių skaitytojų – buvusių pirmokėlių, šiemet jau 2a ir 

2b klasių mokinių. 

Atidžiai apžiūrėję klasių ir mokytojų „Knygų medžius“, nuoširdžiai 

suskaičiavę lapelius, išrinkome praėjusių mokslo metų akcijos nugalėtojus. 

Gražiausiai „sulapojo“ 1b (šiemet jau 2b) klasės medis – jie perskaitė 

net 108 knygeles. 

Labai nedaug atsiliko ir 1a (šiemet jau 2a) klasės skaitytojai – 94 

knygelės. 

Džiugu, kad knygas skaito ir vyresnieji gimnazistai – trečiąją vietą 

pelnė Ib gimnazijos klasės (dabar IIb) „medis“. 

Aktyvūs buvo ir 5, 8, Ia klasių skaitytojai, mokytojai taip pat stengėsi neatsilikti. 

Aktyviausio skaitytojo rinkimuose nugalėjo buvusios 1b klasės mokiniai – Pijus, Jonas ir Emilija. Jie 

kiekvienas perskaitė po 18 knygelių. 

Antrąją vietą iškovojo 1a klasės skaitytoja Snieguolė. 

Trečioji vieta atiteko Ib gimnazijos klasės mokinei Monikai. 

Sveikiname nugalėtojus. 

Dėkoju visiems aktyviausiems skaitytojams: Rugilei Č., Domantui J., Džastinui K., Eimantei J., 

Gabijai L., Vilmantui L., Benui S., Skaistei U., Godai B., Orestai K., Gajai B., Neidui Č., Dovilei B., Godai M., 

Lidijai P., Aronai P., Arminui B., Kornelijai S., Deividui Š., Austėjai R., Akvilei P., Viktorijai P..  

Linkiu visuomet išlikti nuoširdžiais knygų draugais, o dar „nesusidraugavusiems“ su knygomis – kuo 

greičiau tai padaryti. 

Bibliotekininkė Eglė Zaveckienė 

 

 

 

Patyriminis mokymas(is) Molėtuose 

Rugsėjo 25 dieną Papilės Simono Daukanto gimnazistai, 

lankęsi Molėtų etnokosmologijos muziejuje ir observatorijoje, 

iš Vilniaus universiteto Teorinės fizikos ir astronomijos 

instituto astronomo Sauliaus Lovčiko išgirdo: mokomės iš 

kelionių, iš sutikto žmogaus ir nuolat keldami klausimus bei 

ieškodami atsakymų. O kokie klausimai plečia akiratį?  Kam 

aš esu? – tikriausiai svarbiausias,  per amžius 

besiritantis  klausimas labiausiai prikausto žmogų domėtis, 

gilintis į mokslą ir atlikti pačią svarbiausią užduotį gyvenime – 

būti žmogumi kūrėju. 

Edukacinės išvykos organizatorė mokytoja Kristina 

Dorofėjienė 

 

 

 

 

 

 

  



 3 

Išvyka į Šaltiškių molio karjerą 

2a ir 2b klasių mokiniai rugsėjo 26 dieną lankėsi Marse! Ne, ne, 

neskridome kosminiu laivu, mes nuvykome autobusu į Šaltiškių molio 

karjerą. Čia supilti raudono molio kalnai. Skaitėme, kad panašius vaizdus 

pamatytume vaikščiodami Marso planetoje. 

Karjere mus pasitiko Emilijos ir Pijaus tėveliai, kurie čia valdo 

didžiulius ekskavatorius. Tėveliai mums parodė ne tik galingą techniką, bet 

ir palydėjo į įdomesnes karjero vietas. Nustebome, kad net dvi klasės telpa į 

ekskavatoriaus kaušą ir dar lieka laisvos vietos! Matėme, kur yra giliausia 

karjero vieta, kaip iš žemės atiteka vanduo, kokius griovius jis išgriaužia. 

Prisiminėme molio savybes. Matėme, kaip kasamas ir pilamas į vagonus 

raudonas molis, kuris vežamas į cemento gamyklą. Ieškojome ne tik fosilijų, 

bet ir baltojo molio, naudojamo kosmetikoje. Pavargome, nes buvo labai 

šilta, reikėjo nukeliauti ne vieną kilometrą. Įveikiant kliūtis, kartais 

prireikdavo ir draugo pagalbos.  

Laukdami autobuso užkandžiavome, žaidėme judriuosius žaidimus. 

Diena buvo puiki: nuostabus oras, gausybė įspūdžių, šalia geri draugai. 

Antrokų mokytojos Alma Juzumienė ir Dalia Karvelytė 

 
Antrokų rudens sporto šventė 

Sportuoja ne tik vyresnieji mokiniai, bet ir pradinukai. Aktyviai praleidę vasaros atostogas, vaikai 

dar nori pasidžiaugti šilto rudens geru oru, nori daugiau pabūti kieme. Kol neužklupo įkyrus lietus, antrokai 

susirinko į rudens sporto šventę. Mokinukai pasitikrino, ar jie yra drąsūs, stiprūs ir vikrūs. Teko įveikti ne vieną 

užduotį: bėgti, perlįsti kliūtis, pereiti nematomą pelkę, mėtyti į tolį lėkštes, o į kibirus – kankorėžius, vikriai 

įlįsti į maišą ir taip šokinėti iki finišo linijos... Už nuoširdų dalyvavimą šventėje Dėdė Rudenėlis vaikams ne tik 

padėkas atsiuntė, bet ir pavaišino gardžiais obuoliais. 

Pradinių klasių mokytojos Dalia Karvelytė ir Alma Juzumienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Tradicinis XXVIII bėgimas „Simono Daukanto 

takais“ 
2020 metų rugsėjo 25 dieną vyko tradicinis 

XXVIII bėgimas „Simono Daukanto takais“, 

kuriame dalyvavo dvidešimt šeši mūsų gimnazijos 

mokiniai ir talkino dvidešimt penki mūsų 

gimnazijos mokiniai. Savo amžiaus grupėse Luka 

Bronušaitė (4a kl.) užėmė II vietą, Džiugas 

Bronušas (2b kl.) – I vietą, Agnė Birontaitė (7 kl.) – 

II vietą, Liveta Novogreckytė (IIb kl.) – I vietą ir 

Arminas Baliulis (IIb kl.) – I vietą. Dėkojame 

jauniesiems sportininkams už aktyvų dalyvavimą, 

už pergales ir pagalbą organizuojant bėgimą. 

Fizinio ugdymo mokytoja Birutė Daunienė. 

 

Europos kalbų diena gimnazijoje 

Minėti Europos kalbų dieną – sena mūsų gimnazijos tradicija. 

Kadangi šie metai Lietuvoje paskelbti Tautodailės metais, buvo nuspręsta 

daugiau dėmesio skirti mūsų tautos tradicijoms, liaudies menui, kurie mus 

ir išskiria iš kitų pasaulio tautų. Naudodami netradicines priemones, 

pasitelkę kūrybiškumą, gimnazijos mokiniai „audė“ stilizuotas juostas 

dailės ir technologijų pamokose. Dailės mokytoja Dalia padėjo jiems 

perprasti tautinių raštų subtilybes ir kartu su užsienio kalbų mokytojomis 

suorganizavo mokinių darbų parodą. Šventinę dieną gimnazijos 

bendruomenės nariai ne tik grožėjosi paroda, bet ir turėjo galimybę pasiklausyti pradinių, 7 bei IIa klasių 

mokinių, kurie kartu su muzikos mokytoja Asta įvairiomis užsienio kalbomis dainavo liaudies dainas 

gimnazijos kiemelyje. Tikimės, kad galbūt ateityje kalbų mokėjimas padės suartinti įvairių tautybių žmones bei 

kultūras. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 5 

 

Papilės Simono Daukanto gimnazijos projektas 

„Sveikatos receptas – 4“ 

Linksmoji olimpiada 2020-09-24 

Oras šiam renginiui buvo lyg užsakytas. Maloni šiluma ir lengvas vėjelis nei kiek nepriminė rudens. 

Tad rugsėjo 24 dieną į gimnazijos stadioną  susirinko 5-8 ir I-III gimnazijos klasių mokiniai. Orientacinėje 

rungtyje buvo keturi postai, kuriuose dirbo mokytojas ir mokinys iš Mokinių tarybos. Postai buvo įrengti 

įvairiose miestelio vietose: ambulatorijos bei darželio kiemuose, parko estradoje ir prie beždžionių tilto. Judėti 

toliau komanda turėjo teisę tik tuomet, kai išsprendė matematikos uždavinį ir pateikė teisingą atsakymą. Na ir 

užvirė įnirtinga kova: kas patys bėgo, kas komandos draugus ant kuprų nešė, o kas ragino neatsilikti. 

Stadione vyko asmeninės smiginio, baudų mėtymo rungtynės. Kūno kultūros mokytojams padėjo 

Mokinių tarybos nariai. 

Kiekviena komanda orientacinėse varžybose pasižymėjo kokia nors savybe: pvz., penktokai buvo 

vikriausi, trečiokai greičiausi, IIa klasė šauniausi, I organizuočiausi,  II b sportiškiausi, 7 klasė išradingiausi, 

šeštokai  vieningiausi, o  draugiškiausi aštuntokai. 

Smiginio turnyre I-ąją vietą užėmė Titas Stankus, II-ąją iškovojo Lukas Meirys, o III-ąją – Eimantas 

Rupšys. 

Renginį organizavo projekto „Sveikatos receptas–4“ koordinatorė Kristina Dorofėjienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalyvavome pilietinėje akcijoje „Atminties kelias“ 

Kaip ir kasmet mūsų gimnazija įsijungė į tradicinę 

pilietinę akciją „Atminties kelias“, skirtą holokausto aukų 

atminimo pagerbimui. 

Gimnazijos fojė buvo parengtas stendas „Atminties 

kelias“, menantis trumpą žydų tautos istoriją, tarp šešiakampės 

žydų žvaigždės degė žvakutės. 7 klasės mokiniai kartu su 

mokytojomis G. Bičiušiene ir R. Žąsytine surengė edukacinę 

išvyką „Papilės žydų pėdsakais“. Jos metu klausėmės žydų 

atminimo puoselėtojo St. Adomavičiaus pasakojimo apie Papilėje gyvenusius žydus, lankėmės prie būsimo 

paminklinio akmens, kuris statomas buvusios Papilės sinagogos atminimui. 

Mokytojos G. Bičiušienė, R. Žąsytienė 

 

  



 6 

Edukacinis užsiėmimas „Taip rašė 

Simonas Daukantas“ 

Rugsėjo 23 d. 4a klasės 

mokiniai lankėsi Simono Daukanto 

muziejuje  ir dalyvavo edukaciniame 

užsiėmime „Taip rašė Simonas 

Daukantas“. Muziejaus vadovė Ernesta 

Šmukštaitė laukė mūsų paruošusi žąsies 

plunksnas ir Simono Daukanto užrašytas 

pasakas. Perskaitę ir aptarę pamokančias 

pasakas, mokiniai turėjo jas nurašyti. 

Vaikai nedrąsiai ėmėsi darbo, nes pradėti rašyti su paukščio plunksna buvo labai keista. Rašydami mokiniai 

dalijosi mintimis, kuo skiriasi šiuolaikinės rašymo priemonės nuo senųjų. Rašymas žąsies plunksna vaikams 

buvo įdomi patirtis. 

Pradinio ugdymo mokytoja S. Dapšienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verslumo inspiracinių renginių ciklas 

jaunimui 

Rugsėjo 22 dieną II-IV klasių 

gimnazistai dalyvavo projekto „Verslumo 

inspiracinių renginių ciklas jaunimui“ 

[„Jaunimo verslumo ugdymas“ (kodas 

LEADER-19.2-SAVA-10)] susitikime su 

Roku Bernatoniu, iliuzionistu, Gineso 

rekordininku, klausėmės vietinių verslininkų pasisakymų ir 

diskutavome tema „Jaunimui patrauklūs verslai Akmenės 

savivaldybėje“ naudojant internetines priemones Sli.do. 

  



 7 

Sveika, plati šypsena 

Akmenės rajono pirminės 

sveikatos priežiūros centras vykdo 

tęstinį projektą „Sveika, plati 

šypsena“, skirtą  ankstyvojo dantų 

ėduonies profilaktikai (1, 2
a, 

2
b
,3

a
 

,3
b
  klasėms). Mokiniai pamokos 

pradžioje žiūrėjo filmuką apie 

dantukus.  Jie prisiminė pagrindines 

taisykles, kurios būtinos dantų 

valymui ir priežiūrai.  Vaikai 

diskutavo,  kokius maisto produktus 

valgyti, norint išsaugoti sveikus 

dantis. Higienistė priminė, kad bent du kartus per metus būtina apsilankyti pas stomatologą. Burnos higienistė 

pravedė praktinius burnos ertmės priežiūros mokymus su profesionaliomis kontrolinėmis priemonėmis. Kuo 

sveikesnius dantis turėsime, tuo būsime laimingesni. Tad norėdami turėti gražią šypseną ir  baltus dantis, juos 

kruopščiai prižiūrėkime. 

Visuomenės sveikatos specialistė Dalia Raugienė 

 
 

Žygis 

 Saulėtą šeštadienio rytą (rugsėjo 19 d.) 3a klasės mokiniai 

išsiruošė į žygį. Mažieji žygeiviai tądien nužygiavo apie 6 km. Linksmai 

šnekučiuojantis, bendraujant laikas praskriejo nepastebimai, o ir kojos 

visus lengvai nešė. 

Pasiekę balsių stovyklavietę mokiniai prasmingai leido laiką. 

Dėkojame mūsų futbolo treneriui Sergejui Palijčuk už 

organizuotas rungtis, už profesionalius patarimus bei nepamirštamas 

emocijas. 

Pasportavę, pavargę, bet žvalūs ir laimingi grįžome namo. 

Pėsčiųjų žygiai yra išties smagi bei naudinga pramoga, kuria galime 

mėgautis visi. 

 

 


